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LABORATORIO No 8
TEMA: FUENTES DE FINANCIAMIENTO
Por ser un estudiante destacado en el curso de finanzas I, la empresa el Campeón S.A. le presenta el Estado de Situación Financiera para que identifique a la par de cada componente del balance, si es fuente de financiamiento, y de ser así debe describir si es bancario, garantía, etc.
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[image: image3.png]PATRIMONIO Y PASIVO
Patrimor
Reserva Legal

Capital autorizados, suscrito y pagado
Ganancia de ejercicios anteriores
Resultado del ejercicio

Pasivo

No Corriente

Hipotecas

Préstamos Hipotecarios

Préstamos a Largo Plazo

Bonos de prenda

Préstamos Fiduciarios

Corriente

Acreedores

Documentos por pagar

Gastos por pagar

Proveedores

ISR por Pagar

Total Patrimonio y Pasivo

120,000.00
4,000,000.00
705,000.00

185,000.00

600,000.00
300,000.00
240,000.00
300,000.00

205,000.00

35,000.00
23,000.00
75,000.00

160,000.00
35,000.00

5,010,000.00

1,645,000.00

328,000.00

6,983,000.00
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(Cifras expresadas en Quetzales)

ACTIVO

No Corriente 4,950,000.00
Maquinaria 1,250,000.00

Terrenos 1,700,000.00

Equipo de computo 3,000,000.00

Mobiliario y Equipo 500,000.00
Depreciaciones Acumuladas (1,500,000.00)

Corriente 2,033,000.00
Cajay Bancos 630,000.00

Inventario de materia prima 315,000.00

Inversiones a corto plazo 33,000.00

Clientes 540,000.00

Inventario de producto terminado 170,000.00

Fondo de amortizacion 45,000.00

Inventario de producto en proceso 125,000.00

Inventario de papeleriay utiles 12,500.00

Documentos por cobrar 130,000.00

Crédito Fiscal 32,500.00

6,983,000.00




